О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра культуры и
информации Республики Казахстан от 29 декабря 2023 года № 605-НҚ "Об
утверждении Правил доступа к заседаниям обладателей информации"

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 11 марта 2025
года № 89-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12
марта 2025 года № 35810
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 17.03.2025
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра культуры и информации приказ
Республики Казахстан от 29 декабря 2023 года № 605-НҚ "Об утверждении Правил
доступа к заседаниям обладателей информации" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 33861) следующее
изменение:
      в  доступа к заседаниям обладателей информации, утвержденных Правилах
указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) информация с ограниченным доступом – информация, отнесенная к
государственным секретам, личной, семейной, банковской, коммерческой тайне, тайне
медицинского работника и (или) иным охраняемым законом тайнам, персональные
данные ограниченного доступа, а также служебная информация "ограниченного
распространения";".
      2. Департаменту развития коммуникаций государства и общества Министерства
культуры и информации Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и
информации Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в
Юридический департамент Министерства культуры и информации Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 17 марта 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр культуры и информации
Республики Казахстан А. Балаева

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан